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Interpellation till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Ida Eriksson (M)  

 

Bröstcancerförbundet skriver i sin rapport för 2023 att andelen som överlever 

bröstcancer i Sverige har nästintill fördubblats tack vare att så många går på sin 

mammografi. Dock är skillnaden mellan olika grupper och dess deltagande i 

mammografin väldigt stort. Faktorer som utbildning och ekonomi spelar stor roll för om 

man deltar i mammografin eller inte. Resultatet blir att kvinnor som är utrikesfödda som 

grupp har den högsta dödligheten kopplad till bröstcancer. Enligt Bröstcancerförbundet 

är orsaken till att man inte går på mammografin oftast att personen saknar information 

om varför mammografi är viktigt, hur det går till och vad mammografi ens är. Därtill 

finns även språkliga hinder. Statistik visar att 60 procent av de utrikesfödda kvinnorna 

deltar i mammografin. Den totala deltagarsiffran för alla som kallas till mammografi är 

80 procent.1  

 

Smålandsposten publicerade den 30 oktober en artikel med utgångspunkt i 

Bröstcancerförbundets rapportering om skillnaden i deltagandet i mammografin sett till 

inrikes födda kvinnor respektive utrikes födda kvinnor. Smålandsposten har träffat en 

radiolog på mammografin i Växjö som upplever samma mönster i Kronoberg.2  

 

I arbetet med att uppnå en jämlik cancervård behöver även bröstcancerscreeningen 

vara jämlik. Ens ekonomi eller utbildningsnivå ska inte vara en orsak till att avstå från 

den livsviktiga cancerscreeningen. Generellt har kvinnosjukvården länge varit eftersatt. 

Att vara kvinna kan ha stor betydelse för hälsan och tillgången till sjukvård. Region 

Kronoberg behöver utveckla och förbättra arbetet med kvinnors hälsa generellt och 

kvinnosjukvården i synnerhet. Cancerscreeningen i Region Kronoberg måste bli mer 

jämlik.  

 

Med anledningen av ovanstående har jag följande frågor:  

 

1. Hur arbetar Region Kronoberg idag för att öka deltagandet i mammografin av 

utrikes födda kvinnor?  

2. Hur arbetar Region Kronoberg idag för att öka deltagandet i mammografin med 

hänsyn till att faktorer som utbildningsnivå och ekonomi spelar stor roll?  

3. Finns den information om mammografi som Region Kronoberg skickar ut med 

kallelsen om mammografi på fler språk än svenska? I så fall vilka språk?  

                                                 
1 Bröstcancerförbundet Bröstcancerrapporten.pdf (brostcancerforbundet.se) (hämtad 2023-11-09)  
2 Smålandsposten Lägre intresse för mammografi bland utrikesfödda – riskerar missa behandling (smp.se) (hämtad 2023-11-07)  

https://brostcancerforbundet.se/wt/documents/1569/Br%C3%B6stcancerrapporten.pdf
https://www.smp.se/vaxjo/lagre-intresse-for-mammografi-bland-utrikesfodda-riskerar-missa-behandling/


 

   

4. Finns det anledning att föreslå förbättringsåtgärder med anledning av den 

presenterade statistiken? 

 
Henrietta Modig Serrate (S) 
2:e vice ordförande i regionstyrelsen och ledamot i regionfullmäktige 


